
— DIARIO OFICIAL 

NORMAS LEGALES 
“AÑO DE LOS DERECHOS DEL MINUSYALIDO” 

= “Lima, Miércoles 29 de Setiembre de 1982 

as 

Director: Jesús Mimbela Pérez AÑO. II — No. 646 

PRESIDENCIA DEL — 

DICTAN NORMAS PARA LA MEJOR 

IMPLEMENTACION DE LAS CORPO- 

RACIONES DEPARTAMENTALES DE 
DESARROLLO u 

DECRETO SUPREMO N* 077—82—PCM 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 

Que, con arreglo a la legislación vigente, los Or- 
ganismos Regionales de Desarroilo (ORDES) y los 

Comités Departamentales de Desarrolio (CODES) 
se encuentran en proceso de extinción, debiendo las 
Unidades de Administración de Enlace Temporai 
(UAET), en su calidad de entidades. liquidadoras, 
tra_msíe_r1r el personal, los recursos materiales y pa- 

trimoniales, así como el acervo documental de aque- 
llos para la implementación de las Corporaciones 

Departamentales de Desarrollo; 

Que, siendo- propósito del Gobierno acelerar di- 
chos procesos, resulta necesario dictar las normas 
Teglamentarias que aseguren su inmediata y efi- 
ciente ejecución; - 

Que, asimismo, en concordancia con lo dispues- 

to-en la Sétima Disnposición General y Transitoria 
de la Constitución Política del Perú, así- como en 

el artículo 46* de la Ley 23339 y la Segunda y Cuar- 
ta Disposición Transitoria de la Ley 23350, es nece- 

sario dictar las disposiciones que garanticen la es- 

tabilidad laboral y los derechos en sus remtmneracio- 

nes de los funcionarios y servidores ptíblicos de los 

Programas Centrales de ORDES y CODES; así co- 

el pago de pensiones de eesantes y jubilados de 

dichos Programas; ' 
Con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros; 

DECRETA: 

Artículo 1+— -El presente Decreto establece las 

— funciones de carácter administrativo que deben rea- 

CONSEJO DE MINISTROS = 
Z 'l ; . -procesos de transferencia del personal, recursos ma- 

“teriales, patrimoniales y acervo documental de los 

ltizarse para la mejor impiementación de las Corpo- 

raciones Departamentales de Desarrollo; regula los 

ORDES y CODES, así como los demás aspectos Te- 

lacionados con la extinción de dichos organismos. 

CAPITULO 1 

DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION DE 

ENLACE TEMPORAL — UAET— 

Artículo 22— La Unidad de Administración de 

Enlace Temporal —UAET— es la entidad TESQOM 

sable de realizar las acciones a que se refiere el am 

tícuto anterior. 
Artículo 3?— Las UAET continuarán siendo pre 

sididas por el Presidente de la “Carvoración Depar- 

tamental respectiva. hasta la culminación del vro- 

ceso de transferencia a que se contraer el Capitule 

Tf del presente Decreto. ovortunidad en la cual as 

- mirá la presidencia un funcionario desisnado poOr 

el Ministro de Economía, Finanzas y Comercio. 

Artículo 4*— El Presidente de la UAET, designa- 

rá entre los funcionarios y servidores de los Pro- 

gramas Centralées de ORDES y CODES el personal 

mínimo e indispensable para su funcionamiento. 

La desienación del persona! de la UAET se Te« 

lizará por Resolución de su Presidente y sin serle 

de aplicación las normas de setección establecidas 

en el Capítulo TI del presente Decreto. En aquellos 

Departamentos en los cuales por necesidades de la 

- Corporación no se contará con personal suficiente 

para la UAFT. el Presidente de esta última vodrá 

eolicitar a la Corporación el apovo del personal que 

reguiera para el cumolimiento de sus funciones. El 

personal que así se designe ejercerá tales funciones 

con retención de cargos. 

En coordinación con el INAP, el personal de la 

UAET será progresivamente reasienado a otras re- 

particiones del Sector Público en la medida en que 

aquella vaya dando cumnilimiento a las funciones 

asignadas por el presente Decreto. 

Pag. — 10521 

r
a
 
d
 

M
 

p
l
 

J
n
n
 

as
 
l
s
 
o
e
 

N
A
 
C
E
A
 A 

r
e
 
o
e
e



Ci7emino ; Lima, Miéreoles 29 de Setiembre de 19821 

Ariiculo 5*— La vicades de la UAET así 
ciones del personal 

egra, s ciados por el Ministerio 
a, Finsuzas y Comereio, con arreglo a 
o hor Ja Segunda Disposición Transito- 
25550 

de carácter presu- 
la información a que 
33 1 Ley 

contabl 

*rectiva para el Cie- 

S del Tesoro Público 
iño 1981 e.inicio 

de Operaciones del Prosupvesto del año 1982, apro- 

brda por Resolución Directoral- Ne 038—81—EFC/ 
noviembre de 1981, de la Dirección 
wo Príblico; 

correspor 

Genaral del Te 

to de los CODES, dar cumplimien- 
to a la Directiva N* (20—81—PCM/DICA—OTA pa- 

Ta la toma de Inventarios Físicos de bíenes mate- 
solución Directoral Superior 

POM/SG del 22 de diciembre de 1981, 
del Consejo de Ministros; 

+ de los ORDES, efectuar: y/o 
verificar el Inventerio Físico de los bienes mate. 
riales; al 31 de bre de T98I, ineltmso de los 
CODES heje la jurisd S 

Ppresupuesta? 1981, 

1 fanto se culmino con el nroceso 
“ón de las Corporeciones Departa- 

. de Desarrollo y en relación al presente 
ejercicin presunvastal comnete a las UAET: 

2) Dar cumnlimiento a las acciones de carácter 
Presubuesto) y nresentación de la. in 'ormación .co- 
Trespondiente dentro de los nlazos señalados en el Eronosrama mue enntiene la Directiva Ne 0n4—s2— 
EFC/76.01 anrahoda nor Pesohición Directaral No 007-—82—EFC/76, 01 del 19 de febrero de 1099, de la Dirección General del Presimuesto Públíco:' 

b) - Continvear administrando los recursos fman- €leros otoreadas por la Dirección Ceneral del Te 
soro Público, a través de la Sub-Cuenta Corrienta 
&Hzadnicº: de la Cuenta Corriente Unica del Tesora 

e) Cestionar ante la Dirección 
— Ta Público las Antorizacion.s V'ºcmozí:9:*;;;.<: 

:: moq aprobados en los respectivos Calendarios 

To, en base a las transferencias corrienies y de ca- 

Pág. — 10522 

= 

mercio, que señala la Ley 23350, hasta terminar 

com el proceso de transferencias a que se refiere el 
Capítulo II del presente Decreto; 

e) Continuar atendiendo a través de la Sub- 
Cuenta Corriente autorizada por la Dirección Ge- 
heral-del Tesoro Público, los gastos que se deriven 

como consecuencia de la continuidad de las acti- 
vidades de las UAET, en base a las Asignaciones 

Presupuestales reservadas en el Piiego Ministerio 

de Economía, Finanzas y Comereio, de conformi- 

dada lo señalado en la Si a Disposición Tran- 

sitoria de la Ley 23350; registrando-las operaciones 

administrativas y financieras realizadas, de confor= 

midad al Plan Contable Gubernamental vigente; 
1) Ejecutar por encargo las actividades sectoria- 

les regionales y/o zonales de aquellas Unidades Sec- 
toriales inscritas en el ámbito departamental que 

no tengan Sub-Cuenta autorizada por lz Direeción 

i 
pital del Ministerio de Economia, Finanzas y Co-Í[ 

í 

Unidades Sectoriales que lo requieran; 

2) Efectuar con cergo a la Sub-Cuenta Corrien- 
te autorízadg por la Dirección General del Tesoro 

Público,. el pago de compromisos pendientes al 31 
de diciembre de 1981, de las obligaciones contraidas 
nar el Organismo Regional de Desarrollo y por los 
Comités Departamentales de Desarrollo que integra- 
ban el Pfiego Presupuestal Presidencia del Consejo” 
de Ministros; 

h) Remitir la información requerida por la Di- 
rección Ceneral del Tesoro Público de acuerdo a 
las normas y procedimientos de pagos; 

1) Disponer y autorizar, de conformidad a los 
dispositivos legales y a las normas y procedimien- 

tos vigentes, las Acciones de Personal que corres- 

nhondan, única y exclusivamente al personal que al 
31 de diciembre de 1951 pertenecían a los Pfogra- 
mas Centrales de los ORDES y/o CODES. 

i) Comunicar a la Dirección General del Pre- 
supuesto Público la apertura de los libros princiva- 
les y auxiliares de Contabilidad de la UAET, debi- 
damente legalizados y autorizados; 
_E) Asumir los saldos del Activo, Pasivo y Pa- 

trimonio de los ORDES que al 31 de diciembre de 
1931 figuran en sus Estados Financieros; 
D Refrendar las transferencias recibidas del 

Pliego Presidencial del Consejo de Ministros de Tos. 
saldos del Activo, Pasivo y Patrimonia due al 31 de 
ficiembre de 1981 fienran en los Estados Financie- 
ros de los CODES que formaban parte de dicho 
Pliego; 

m) _Reeistrar en sus libros principales y etmi 
liares de Contabilidad los m?dn€ asu£íidosyde Tos 

| ORDES y recibidos del Pliego Presidencia del Con- 
seja de Ministros; 

n) Der cnmplimiento a las Directivas Nos. 24 
79—EF/76.01 y 031—81—EFC/76.07 anrobado por la 
Dirección General del Presumpuesto Piblico del ME 

p lo detEconrm—ía. Fínanzas y Comercio; asíf co- mo la remisión de la Planilla Unica de Pago de Re- 
muneraciones y Pensiones y demás información de carácter mresupiestal: 

f Remitir a la Oficina Ceneral Ae Adminictra: ción del Ministerio de Feonomia, Finonms y Co mercio la informarián relacionada rom Tns gastos imputables al funcionamiento de la UAET; 
, 

Ceneral del Tesoro Público, así como de aquellas- — 

El Lernaza | 

ñ 

Lima, Miérecles 29 de Setiembre de 1082 

0) Ejecutar los procesos técnicos relativos a la departamental de Desarroilo respectiva. No.ohstante 
edministración de henes y Servicios ei CO : 

cia con las normas del Sistema Nacional de Abe-- 

tecimiento; 
p) Erectuar las transterenecias a que se refieres 

los Capítulos IT, 1T y 1V del presente Decreto;: 

q) Realizar las demás acciones ue cavácier adr 

ministrativo que trafisitoriamente le correspoundem 

en tanio se implementan les Corporaciones Iegar- 

tamentales de Desarrollo, - 

Artículo 8%. — Culminada Jas: transfereacias a 

que se reñere los Cap: Li, IC y: IV del presente 

Decreto, corresponde a las UAE: : + 

a) Ejecutar acciones administrativas nelm;a;— 

nadas con la liquidación fmal del Activo y Pasivo 

de los ORDES y COPES no transieridos a las Cor— 

poraciones Departamentales: de Desarroijo y a las + 

Seciores. 
b) “Continuar atendiendo, por encargo del Mi- 

nisterio de Economia, Finanzas: y Comercio,. a: trar-- 
vés de la Sul-cuenta Corriente autorizada: per la 
Dirección General del Teso:o Público, el pago de 
remuneraciones correspondientes al personal exce- 

dente y de pensiones de eesantes y jubiindos- de los. 
Programas Centrajes de los ORDES y. COJDE$.. de 

conformidad con lo dispuesto en la Cuarta Dispo— 

sición Transitoria de la Ley 25250 
c) Continuar dando: cumpiimiento a. la Diree- 

tiva Ne 024-79-EF/16.07, aprobada por la Direc- 

ción General del Presupuesto Público: del Minis- 

terio de Economía, Finanzas y Comercio, _ hasta 

culminar con las acciones señaladas en el incise 
a) del presente articulo; 

d) Preparar ia información que la Direeción 
General del Tesoro Público requiera: para: el cierre 

de la Sub-Cuenta Corriente autonizada; 
e) Las demás acciónes necesarias; que se de- 

riven del proceso de lquidación de los: ORDES y 

CAPITULO Il 

DE LA SELECCION Y ASIGNACION DEL 
. PERSONAL 

E 
Artículo 9%. — Hos: Presidentes de las Corpgera- 

ciones Departamentales de Desarrollo: sen. sespon- 

sables. de formiar el Cuadro de Asignación de 
Personal —CA?— y el Presupuesto Amelítico de 
Fersonal —PAP—, de su Organismo. 

Para la elaburación de dichos instrumentos. se 
aplicarán las Normas contenidas en el D. S Ne 
002—82—PCM y en las Directivas Noz. 091—70— 

INAP/DNR; 001—81—INAP/DNR y 601—82— 
INA?Y DNR respectivamente. 

Artículo 10%. — Una vez establecidos: los. eargas. 
en el Cuadro de As:enación de Personal y las Pla- 
zas en el Presirpuesto Analítico de Personal, el 
Personal, el Presidente de Iy Corporación prepon-. 

drá a su respectivo Directorio cuales son los car- 

gos que tienen «aráeter de confianza y las persor: 

nas que habrán de ocuparlos.-For careos de con- 

fianza.se entenderám los establecidos conto de: nivel 
gerencial en el reglamento mterno de diea: emtidnd. 

Artícuto 11*, . . El personal de ORNES:y CODES: 
que calfique en el proceso de selección será asig- 

nado' en cada Departamento a la Corporación De« 

y- sin ión previa, el Presidente de la UAE"¡1' 

podrá rensignar persenal a. etras. repariiciones. pl 

“hlicas que ky soliciten. . 
Azxtieulo 127, — La seleceión del persenal para 

[ Su asienación: a las Corporaciones Departameniales 
d Desarrollo será: alectada, por Comisiones. nom- 

bradas: por Reselución del Presidente de la UXET, 
las cuales: estarán integradas por un representante 

de este último, quien la presidirá, y un represen- 
tante de la Corpoaración Departamental de Desa- 
rrelio. 

las comisiones de selección se instalarán en un 
plazo no mayor de oche (6) días contados a partit 

de Imnexpedición del presemte D to. 

: Les actos de duchas. comisiones serén parte in- 
tegrante: de las: Resoluciones, mediante ls cuales el 

Pres: 2 de 1a LAET deelara la asignación o la 
execdenria: del versonal. 

, — Artículo 18%. — Para el proceso de selección de 
persenal se.utilizarár instrumentos de ey ón y 
ealificación de persenal, en base a su formación 
experiencia y requísitos previstos en los Cuadros 
de Asignación de Personal. 3 

Artículo 142 -- E proeeso de asienación <e rea- 
lizará con arreglo a lo establecido en el artículo 49 

de la Ley 23339 y en el Decreto Sueremo. N? 001- 

Te-PMVINAD.. 
La asignación: a-una. plera de movor nivel re- 

munerativo imvilreará un ascenso cuya anrcbación 
será efectmada por el Presidente de la. Corporación 
Denpartamental “espectiva. 

Artíemo t5e. — Para ocupar cargos en condición 
nombrados,. *fendrá prioridad el persenal en esa 

T eordición - - U E 
Artíeulo 16%:. — El personal que no cofifieue para 

los eargos previstes. en la. Corporación T' 

ya sido reasimada. 2. otras. repa 

Artíeulo: 17e.. — 
la necesidad de personal en cada Mé 

¡ efecto ee prozeer eportunamente con pe 

cedente y eubrir las  plazas vaca 

asienación presunuestaria. en las re 

Es radicadas. em el ámbilto de cada 
y memto. 

Artículo 15£ — Los P- de s TAET in- 
E formos 10 Nacionar 
- de Adr rio de Eto- án y 
noMÍa.- Finenzas. y Ciomercio, acerca del personal 

excedente: 
ELos funcionarios. y- servidores. excedentes en wn 

Pevariamento deberán ser consultados y notificados 
para one manifieste si volmind de ser nombrades . 

T:gar distinta al de su residencia actital 
Artículo 19%. — Las reasignaciones del perso- 

nal excedente por aplicación del presente Decreto 
Supremo. no podrán efectuarse a reparticiones pú- 

pblicss. uhicadas en la Capital de la República. 

Artículo 20e. —- Salvo el caso de funcienarios de 

nivel directiva a. gerencial, las Corroraciones De- 
pertamentales. de Desarrollo no podrán nombrar mi 

contratar personal, administretivo hasta tanto no: se 

euÍmine el proceso de transferencia reculado per el 
presente capítulo, concluído el cual, sólo podrán 
zealizar tales acciones incornorando al persensl ex- 

eedenie puesto:a. disposición del INAP. 

Pag.— 10523 



€l Prenan Lima, Miércoles 29 de Setiembre de 1987 

Las -Corporaciones Departamentales de Desa- 

grollo podrán contratar personal para los casosde 
Muncionarios o servidores técnicos de Alta Especia- 

Bzación, teniendo en consideración el Art. 20:.:del 

D. S. N* 002—82—PCM para 1982 y de acuerdo a 

la disponibilidad presupuestal de la misma; 

Artículo 21?. — En aquellos casos en que no se 

Mubiera efectuado el proceso de homologación dis- 

puesto por el D. $. N* 002—82—FCM, éste se rea- 

Ezará por la UAXT en las plazas que al 31 de mar- 

mo venían ocupando los funcionarios y servidores 

de ORDES y CODES 
Artículo 22”. — El proceso de asignación que se 

meglamenta en -ste capítulo, conclufra en un plazo 
mo mayor de sesenta (60) días contados de la fecha 

de promulgación de" presente Decreto. En tal opor- 

Sunidad, el Presidente de la UAET elevará un in- 
forme sobre lo aciuado a la Oficina del Presidente 
del Consejo de Mmistros, al Ministerio de Econo- 

mía, Finanzas y Comercio y al TNAP, 

CAPITULO III 

DE LA TRANSFERENCIA PATRIMONIAL 

Artículo 23*, — Las UAET, transferirán en vía 
de regularización a los organismos sectoriales los 

maldos del Activo, Pasivo y Patrimonio que al 31 

de diciembre de 1981, ran en los Estados Fi- 
mancieros y que pertenecían a les Organismos Des- 

eoncentrados del Gobierno Central e Instituciones 
Públicas ubicadas en el ámbito de los ORDES, 
excepto aquellas acreencias que asume la UAET. 
Dichas transferencias se realizarán mediante Actas 
de Entrega-Recepción, debidamente suscritas por 

los funcionarios autorizados de conformidad con la 
Norma 06 del Sistemr Administrativo de Contabi- 
Edad que es de aplicación en todos los casos de 

transferencias. 
Artículo 24*. — Las transferencias a las Corpo- 

raciones Departamentales de Desarrollo del Activo, 

Pasivo y Patrimonto que al 31 de diciembre de 1981 
pertenecian a 0s Programas Centrales de. los 

ORDES y CODES, serán determinadas por comi- 

giones nombradas mediante Resoluciones del Pre- 
midente de la JAET correspondiente. Cada comi- 

sión estará interrada por un representante de la 
VAET que la presidirá y un representante de la 

Corporación Departamental de Desarrollo. 
Artículo — Lac transferencias de los bienes 

muebles e inmus=bles que se produzcan como con- 

secuencia de lo señalado en el artículo anterior, 
serán sustentadas con los correspondientes Inven- 

tarios Físicos y Actas de Entrega-Recepción debi- 
damente _suscritas os representantes de los 

anismos receptores y los funcionarios de las 
respectivas VAST" dichas Actas formarán parte de 

las Resoluciones expedidas por el Presidente de la 

UAET correspondiente. Los hienes muebles exce- 

cedentes serán vuestos a disnosición del TNAP, pa- 
ra que se proceda de acuerdo a las disnosiciones 

contenidas en la Directiva N* —0n1—82—INAP! 

DIGESNA, avrobada por Decreto Supremo N* 

037—82—PCM. de 7 de junio de 1982. 
Artículo 26%. — Los saldos de las cnentas patri- 

moniales no comprendidos en el artículo nreceden- 
te de los ORDTS y CODES, serán trensferidos a 
las Corporaciones Departamentales de Desarrollo, 

Pag — 10524 

rarer — 

mediante 1Actas de Entrega-Recepción, sustentadas 

con los. correspondienies análisis de cuentas, esta- 

dos y conciliaciones bancarias, asi como la corres= 

pondiente documentación sustentatoria. Dichas Ao- 

tas formarán parte de las Resoluciones que se exE- 

pidan por el Presidente de la respectiva UAET, 

Artículo 27?, — Las VAET de Tumbes, Moque= 

gua, Apurímac y Ucayali recepcionarán las trans- 

ferencias a que se refieren los artículos 25 y 28 

precédentes de las UAET de Piura, Tacna, Cuscoa 

y Loreto, respectivamente y procederán de acuerdo 

a lo señalado en los artículos 24, 25 y 26 del pre- 

sente Decreto. 
Artículo 28*. — Las transferencias patrimonia 

les y financieras que realicen las UAET a las Cor= 

poraciones Departamentales de Desarrollo de los 

bienes, derechos y obligaciones registradas a par- 

tir del 1 de enero de 1982, como consecuencia de 

la continuidad y operatividad de la ejecución de 

actividades de 'os Programas Centrales de los 

ORDES y CODES. se efectuarán de acuerdo a los 

procedimientos señalados en los artículos 24, 25 

y % del presente Decreto Supremo. e 

Artículo 29%. — En vía de regularización, las 

UAET tramitarán ante la Dirección General de 

Bienes Nacionales la expedición de las Resolucio- 

nes Supremas por las transferencias de bienes rem 

lizadas 
CAPITULO IV 

DE LA TRANSFERENCIA DEL ACERYO 
DOCUMENTARIO 

Artículo 30*. — Los Libros de — Contabilidad 

principales y ausiliares, Estados Financieros y Sus 

documentos: fuente sustentatorios, Actas de Trans- 

ferencias y Resoluciones, y de más acervo docu- 

mental de los programas centrales de ORDES y 

CODES serán :ransferidos a las respectivas Cor- 

poraciones Departamentales de Desarrollo para su 

custodia, con excepc de aquellos que la UAEF 

Tequiera para el cumplimiento de sus funciones. - 

DISPOSICIONES FINALES 

PRIMERA. — Déiése sin efecto el Decreto Su- 
premo N* 056—31—PCM de 30 de diciembre de 1981 

SEGUNDA. — Déjese sin efecto las Directivas 
Nos. 002—82—EFC/76 01 y 0003—82—EFC/76.0% 

aprobada por Resolución Ministerial N* 113—82— 

EFC/76 de 15 de febrero de 1982. 
TERCERA. — Las UAET en coordinación con el 

Tnstítuto Nacional de Planificación, el Instituto Na=- 
cional de Fstadística y otros organismos que al = 

de diciembre de 1981 hubieran estado incluídos em 
el Programa Central! del ORDE y/o CODE en su 
caso, determinarán el nersonal v los bienes que se 
transferirán a las Unidades Sectoriales de dichos 
Oreanismos ubicados en el ámbito del Departa- 

mento 
CUARTA: .. Conciídas las transferencias y de- 

más acciones de liguidación,-los Presidentes de las 
VAFT elevarán un informe al Presidante dél Con- 
sejo de Ministros y al Ministro de Economía, Ft- _ 

nanzas y Come 
rán extineuidos 1 

0, en márito del cnal se declara= 
< ORDES v/o CODES, secún ses 

al raso. en concordancia emm lo dispuesto en el 

artículo 45? de la Ley 23339. 

T
 

E Peruano Lima, Miércoles 29 de Setiembre_ de 198! 

Dado en la Casa de Gobierno, .ux1nm¡_,¡lou 

diccisiete días del mes de setiembre de mil nove- 

eientos ochentidós. ñ 

FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente 

onstitucional de la República. — S E 

MANUE! ULLOA ELIAS, Presidente del Con- 

mejo de Ministros. 

C 
E— 

PROCURADOR ENCARGADO DE 

ASUNTOS DE ORDELORETO INICIA- 

RA ACCIONES LEGALES CONTRA 

FIRMAS CONTRATISTAS 

RESOLUCION MINISTERIAL N* 0108-32-PCM 

Lima, 24 de Setiembre de 1982. 

Visto el Oficio N* 200—82—PGR-—ORDL del Pro- 
de la República encargado de los 

CONSIDERANDO: 

Que, de los actuados administrativos se despren- 

le que la firma contratista “Jorge Macotela Ante- 
mena-Luis Gonzales Valdivia”, ha ímcurrido en in- 
eumplimiento de contrato en la obra Agua Potable 
de Requena II Etapa, en la ciudad de Iquitos; 

Que, de lo indicado precedentemente, el Procu- 

Wador Géneral de la República encargado de los 
esuntos del ORDELORETO, es de opinión que pro- 

-edg se le autorice para que en nombre y represen- 
m€; del Estado micie las ácciones legales perti- 
mentes; 

De conformidad eon le prescritó por el Decre- 
e Ley 17537, modificado por el Decreto Ley 17667; y 

Estando a lo acordado; 

£E RESUELVE: 

Artículo 1%— Autorizar al señor Procurador Ge- 
meral de la República de los asuntos del 
'ORDELORETO, para que en nombre y representa- 
eión del Estado iínicie acciones legales contra la 
frma contratista “Jorge  Macotela - Antezana-Luis 
'Gonzales Valdivia”, por las razones expuestas en la 

=_r¡f;i considerativa de la presente Resolución Minis- 

Artículo 2— Transcríbase la presente Resolución 
48 citado Procurador GCeneral de la República, para 

ia conocimiento y fines pertinentes. 
Regístrese y comunfquese, S 
MANUEL ULLOA ELIAS, Presidente del Conse- 

djo de Ministros, 

RESOLUCION MINISTERIAL N* 0104-82-PCM 

Lima, 24 de Setiembre de 1982, 
Visto el Oficio N? 291—82—PGR—ORDI del Pro- 

Jauedor General de la República encargado de los 

asuntos del Orgahismo Regional de Desarrollo de 

Loreto, — ORDELORETO—; y, 

 CONSIDERANDO: 

Que, de los actuados administrativos se desprem 

de que la firma “Raúl Ballón Filomeno” S.R. Ltda., 

ha incurrido en incumplimiento de contrato en n 

obra C.P. N* .06—79-DRVC—OSPI, en la ciudad 

- de Iquitos 5 

Que, de lo indicado precedentemente, el Procm 

rador General de la República encargado de los 

asuntos del ORDELORETO, es de opinión que pre- 

cede se le autorice para que en nombre y represem 

mdmdd…iníciehsauiun
es…p&¡¡— 

nentes; 
: 

De conformidad con lo prescrito por el Decrete 

Ley 17537, modificado por el Decreto Ley 17667; y 

Estando a lo acordado. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*— Autorizar al señor Proeurador Ge- 
neral de la República encargado de los asuntos del 
ORDELORETO, para que en nombre y representa 

ción del Estado inicie acciones legales contra la 
firma “Reúl Ballón Filomeno” S.R. Ltda. por las 
razones expuestas en la parte considerativa de- M 

presente Resolución Ministerial. 

“Artículo 22— Transcríbase la presente Resolu 
ción al citado Procurador General de la República, 

para su conocimiento y fines pertinen 
Regístrese y comuníquese. = 
MANUEL ULLOA ELIAS, Presidente del Conse- 

o de Ministros, 

AUTORIZAN A ASESOR DE VL 
VIENDA APERSONARSE ANTE JUZ- 
GADO COACTIVO DE PROVIDENCIA 

; DEL SANTA EN UN s 
PROCEDIMIENTO 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N? 0107—82—PCM 

Lima, 24 de Setiembre de 1982. 

Visto el Ol:cio No. 1230—82—UAET—ORDE- 
NOR CENTRO—PRE/SC del Presidente de la Uni- 
dad de Administración de Enlace Temporal del OR- 
DENOR CENTRO, y de más antecedentes que se 
adjuntan; Ó, 

— CONSIDERANDO: 

Que, la Municipalidad Provincial del Santa ha 
demandado al Departamento de Obras Sanitarias 
de la ciudad de Chimbote. por ante el Juez Coac- 
tivo de la Provincia del Santa, el pago de una mul- 

ta, y con Resolución No. 16 de fecha 12 de Febre- 
TO del año en curso ha procedido a la retención de 
Fondos provenientes de la robranza de Pensiones 

de Agua y Conexiones Domiciliarias por un monto 

Pag.— 10525: 

=


